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DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 
VIRŠININKO 2024 M. BALANDŽIO 17 D. ĮSAKYMO NR. VA-36 „DĖL PAJAMŲ, GAUTŲ UŽ 
TURGAVIETĖSE IR PREKYBAI SKIRTOSE VIEŠOSIOSE VIETOSE PARDUODAMĄ MĖSĄ, MĖSOS 
PRODUKTUS, PAUKŠTIENĄ IR PAUKŠTIENOS PRODUKTUS, SUMINĖS APSKAITOS TAISYKLIŲ 
PATVIRTINIMO“  

 
 
 Informuojame, kad nuo 2024 m. gegužės 1 d. įsigalioja Pajamų, gautų už turgavietėse ir 
prekybai žemės ūkio ir maisto produktais skirtose viešosiose vietose parduodamą mėsą, mėsos 
produktus, paukštieną ir paukštienos produktus, suminės apskaitos taisyklės, kurios patvirtintos 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2024 m. 
balandžio 17 d. įsakymu Nr. VA-36 „Dėl Pajamų, gautų už turgavietėse ir prekybai žemės ūkio ir 
maisto produktais skirtose viešosiose vietose parduodamą mėsą, mėsos produktus, paukštieną ir 
paukštienos produktus, suminės apskaitos taisyklių patvirtinimo“ (toliau — Taisyklės; paskelbta 
Teisės aktų registre 2024-04-17 Nr. 2024-07099). 

Taisyklės parengtos vadovaujantis Prekybos žemės ūkio ir maisto produktais turgavietėse 
darbo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro ir Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministro 2024 2024 m. sausio 5 d. įsakymu Nr.1K-5/3D-9 „Dėl Prekybos žemės ūkio ir maisto 
produktais turgavietėse darbo taisyklių patvirtinimo“, 25 punkto1 nuostatomis. Šios Taisyklės 
reglamentuoja asmenų, prekiaujančių mėsa, mėsos produktais, paukštiena ir paukštienos 
produktais (toliau — produktai) turgavietėse ir prekybai skirtose viešosiose vietose, už parduotus 
produktus gautų pajamų suminės apskaitos ypatumus bei produktų apskaitymo reikalavimus. 

Juridiniai asmenys bei savo ūkyje žemės ūkio produktų užauginę asmenys, mėsą, mėsos 
produktus, paukštieną ir paukštienos produktus į prekybai skirtą vietą turės atsivežti su žemės ūkio 
ir maisto produktų lydimuoju dokumentu — važtaraščiu. Šie asmenys gautų pajamų suminės 
apskaitos neprivalės tvarkyti Išmaniosios mokesčių administravimo informacinės sistemos 
Nuotolinių apskaitos paslaugų smulkiajam verslui posistemyje (toliau — i.APS). 

Individualią prekybos veiklą vykdantys asmenys (tiek įregistravę individualią veiklą pagal 
pažymą, tiek įsigiję verslo liudijimus) produktus į savo prekybos vietą turės atsivežti su 
parduodamų produktų įsigijimo dokumentais, kurių duomenis bei už tokius parduotus produktus 
gautų pajamų suminę apskaitą privalės tvarkyti elektroniniu būdu i.APS, t. y. išlaidų bei pajamų 
duomenys turės suvedami tam skirtose i.APS dalyse: 

 Išlaidų dalyje prieš pradedant prekybą i.APS privalės suvesti pirminių (pirmą kartą 
pradedant vesti elektroninę apskaitą) į turgavietę ar prekybai skirtą viešąją vietą atsivežtų 
(atvežtų) produktų įsigijimo dokumentų duomenis, taip pat kiekvieną prekybos dieną bei prekybos 
metu naujai atsivežtų produktų įsigijimo dokumentų duomenis; 

 Pajamų dalyje per mėnesį gautų pajamų bendrą sumą. 

                                                 
1 kuriame VMI prie FM įpareigojama nustatyti gautų pajamų už parduodamą mėsą, mėsos produktus, paukštieną ir 
paukštienos produktus turgavietėse ir viešosiose prekybos vietose suminę apskaitos tvarką. 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
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 Taisyklėse taip pat nustatyta, kad už Taisyklėse nustatytų reikalavimų nevykdymą ar 
netinkamą jų vykdymą taikoma atsakomybė Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų 
kodekse (toliau — ANK) 2nustatyta tvarka. 
 

 
 

Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
2 Šiuo atveju taikytina atsakomybė už finansinę apskaitą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimą, nustatyta ANK 205 
straipsnio 1 ir 2 dalyse. 


